

/ M U Z Y K A /

- II: Tu Młoda Godzina
- I: tu Młoda Godzina
- II: tu Młoda Godzina.

/ M U Z Y K A /

- I: Wiosna - to zieleń trawy, rozwijające się pąki, szeroko rozpostarte, nieruchome skrzydła zataczającego kręgi na niebie bociana -
- II: i skrzydła szybowców, unoszonych pod obłoki przez wstępujące prądy powietrza. A trzeba powiedzieć, że wcześniej w tym roku skrzydła te pojawiły się nad Bydgoszczą. Inauguracja sezonu lotnego w Aeroklubie Bydgoskim powiązana była z 25-leciem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i z 50-leciem Lotnictwa sportowego w Polsce - stąd obecność bydgoskich pilotów - seniorów na murawie lotniska w dniu otwarcia sezonu. Im też w pierwszej kolejności oddajemy dzisiaj głos.

/ Taśma /

- II: Na starcie w dniu inauguracji sezonu stawiła się lotnicza młodzież - szybownicy, skoczkowie i modelarze. Jednym z najwybitniejszych młodych szybowników Aeroklubu Bydgoskiego jest Alfred Bzyl. Pytamy go o tegoroczne plany.

/ Taśma /

/ Muzyka /

- I: Zstąpmy z obłoków na ziemię, gdzie przecież też wiosna, a tam, gdzie chcemy was zaprowadzić, w Tucznie, okraszona uśmiechem setki dziewcząt.

/ Taśma /

/ Muzyka /

- II: Teresa de Laveaux w swoim muzycznym programie - nie tylko dla bitomanów.

/ Taśma /

I: Ciekawe spotkania ...

II: Relacja redaktora Zbigniewa Pileckiego.

/ Taśma /

/ Muzyka /

I: Uwaga - uczestnicy turnieju czytelniczego ZMS ! - przedstawiamy kolejną pozycję z listy 12-tu książek objętych konkursem turniejowym, omawianych w Młodej Godzinie i równocześnie na łamach Gazety Pomorskiej. Zadaniem słuchaczy jest zapoznanie się z każdą recenzowaną przez nas książką i nadesłanie odpowiedzi na pytania dotyczące tej lektury.

II: Dziś kolej na "Budapeszteńskie ABC", pióra Tadeusza Olszańskiego. Książka ukazała się w roku 1968, w wydawnictwie Iskry i stanowi interesujące compendium wiedzy ogólnej o Węgrzech, suto okraszone reporterską anegdotą i masą szczegółów dotyczących życia codziennego naszych pobratymców znad Dunaju.

I: Wydaje mi się, że każdy szanujący się turysta, wybierający się nad Balaton, powinien zapoznać się z tą książką.

II: Na marginesie dodajmy, że w tej samej serii "Iskier" ukazały się podobne pozycje poświęcone także innym krajom, a więc : Jaszuńskiego - "Londyńskie ABC" i "ABC nowojorskie", Grodzickiego - "Paryskie ABC", Krasickiego "ABC Rzymskie" - Sztokholmskie - Kowalika, Hawańskie - Pawłaka i Zdanowskiego - Belgradzkie.

I: Nie przypuszczam, aby nasi słuchacze mieli aż tak szerokie wycieczkowe plany.

II: Ja też nie sędzę, ale mimo to warto zapoznać się z książkami tej serii, choćby dla odświeżenia własnych wiadomości z geografii i odbycia zagranicznych wojaży w samej tylko wyobraźni, a taka np. podróż do Budapesztu dla wielu może być sprawą całkowicie realną - i warto do niej się przygotować, zapoznając się z "Budapeszteńskim ABC".

I: Bo cóż my wiemy o tym kraju? Wydaje się, że wiele, a jednak posłuchajmy co mówi na ten temat znawca przedmiotu - Tadeusz Olszański.

/ Tekst - str. 5,6,7./

/Muzyka węgierska/
na tle:

I: Kiedy przeczytacie "Budapeszteńskie ABC" Tadeusza Olszańskiego i zechcecie wziąć udział w konkursie turniejowym, prześlijcie pod adresem Zarządu Wojewódzkiego ZMS w Bydgoszczy, ul. Piotra Skargi 3, z dopiskiem: Turniej czytelniczy - odpowiedzi na następujące pytania:

II: O ile wzbogaciła się wasza wiedza o Węgrzech dzięki tej lekturze? Jak ocenianie inicjatywę wydawniczą "Iskier" związaną z serią ABC?

I: Autorzy najciekawszych wypowiedzi otrzymają cenne nagrody książkowe.

/ Muzyka /